
 

Interpellasjon fra Torkil Berg, Arbeiderpartiet 

 

Opprop mot nedleggelse av skatteinnkrevingskontor. 

Regjeringen legger ned kommunale skatteinnkrevingskontor, til fordel for 56 statlige 

storkontor. Dette ble klart da regjeringen la fram sitt statsbudsjett for kommende år. 

Regjeringen driver en utstrakt form for sentralisering i sitt budsjettforslag og endringen føyer 

seg inn i en rekke av «distriktsfiendtlige» grep fra regjeringen. 

Sentraliseringa har gått altfor langt. Det ser vi på område etter område. Det er nok å nevne 

politireformen, NAV-reformen, tingrettene som er foreslått nedlagt og nå er det også forslag 

om å ta fra kraftkommunene konsesjonsinntektene. 

Regjeringen mener kommunene ikke løser skatteinnkrevingen godt nok, og varsler statlig 

overtakelse av all skatteinnkreving.  

Hvor disse storkontorene skal ligge, står det ikke spesifisert i forslaget som kom i 

statsbudsjettet. 

Det er selvfølgelig en villet politikk fra regjeringens side, men det er en farlig politikk for alle 

oss som bor i distriktene. 

– Ærlig talt. Tror du folk er opptatt av at kemneren er nær deg? Jeg tror ikke det, sa 

statsminister Erna Solberg (H) i en TV-duell med Sp-leder Trygve Slagsvold Vedum hos 

NRK mandag 7.oktober 2019. 

Slike uttalelser gjør saken dessverre ikke bedre og er direkte skremmende å høre fra 

statsministeren. 

I budsjettforslaget står det at totalt 1370 årsverk går med til dagens skatteinnkreving landet 

over. Når staten tar over vil de bruke 918 årsverk til jobben. 

Vi trenger imidlertid alle de arbeidsplassene vi kan få og det er viktig for et lokalsamfunn å ha 

et bredt omfang av yrker for å være attraktiv som bosted. 

Regjeringen begrunner endringen med behov for større fagmiljø og mer lik behandling av 

skattytere. Mange av dagens kommunale skatteinnkrevere har få ansatte. 

Nå later regjeringen som at det ikke skal få noen konsekvenser å legge ned skattekontorene. 

Men dette kan bety at de kommer til å trekke arbeidsplasser ut av mange trønderske 

kommuner. Nedbygging av offentlig sektor i distriktene og sentralisering i de store byene gjør 

distriktene fattigere på kunnskapsarbeidsplasser.  

-- 

 

- Hva vil ordføreren foreta seg i kampen for å beholde dagens lokalisering i Leksvik og 

Indre Fosen kommune av skatteinnkrevingen? 

 

- Vil ordføreren gå i dialog med staten for at Indre Fosen kommune skal ha ett av de 56 

foreslåtte statlige skatteinnkrevingskontorene? 

 


